

ÖFK:s jakt på elitlicens

ÖFK-räddaren vill starta fabrik i Östersund

7 augusti 2023 18:19

Företaget som ska rädda ÖFK vill starta läkemedelstillverkning i Östersund. Tanken är att fotbollsspelarna ska göra reklam för smärtlindrande preparat. – Det är en bra metod för oss att bli känd, både i kommunen och i Jämtland, säger företagsägaren Roar Adelsten.

Text: Linda Hedenljung ↗



Enligt ÖFK:s ordförande Bengt Olofsson säger att klubben fått testprodukter av från Auxesis. "Det kommer bli lite marknadsföring och sådant utbyte med det här företaget", säger han.

Bild: JOHAN AXELSSON

ÖFK gick på måndagen ut med information om [arbetet med att rädda klubbens ekonomi](#). Klubben skrev att den fått en donation av företagen

Captigenics Capital AB och Auxesis Pharma Holding AB.

– Det är jag som privatperson med mitt företag som gett den donationen, säger företagaren Roar Adelsten.

Han säger att han skänkt bort 2 procent av företaget Auxesis Pharma, det motsvarar omkring 110 000 aktier, till ÖFK.

– Vi vill stödja fotbollen för barn och unga. Vi vill lära känna kommunen där vi ska etablera oss, säger Roar Adelsten.

Affärsidén bakom Auxesis Pharma är att forska fram och tillverka smärtlindrande preparat som appliceras med roll-on eller sprej.

– Vi har hållit på i sex år med olika formuleringar för smärta som aldrig varit på marknaden förr, säger Roar Adelsten.

I september ska företaget lämna in en ansökan om patent till Patent och registreringsverket. När det är klart riktas planerna mot Östersund.

– Vi vill bygga en fabrik där uppe. Vi kommer att börja planera fabriken när forskarteamet på Karolinska i Stockholm är klara med sitt jobb, säger Roar Adelsten.



ÖFK arbetar med att säkra elitlicens för 2024, ett led i det arbetet är samarbetet med en potentiell läkemedelstillverkare.

Bild: Linda Hedenljung

Är preparatet godkänt av Läkemedelsverket?

– Det kommer att bli godkänt via Karolinska när vi kan skicka in patentet. Vi kan skicka in ansökan samtidigt, säger Roar Adelsten.



Vi vill gärna stödja ÖFK med det vi kan göra.

Han kan inte säga något i dagsläget om hur stor fabriken i Östersund är tänkt att bli, eller hur många anställda det kan tänkas bli.

– Det här är en väldigt bra nyhet för Östersund, Östersunds kommun, Jämtland och för de vi involverar oss med. Vi tycker om att stödja lokala organisationer och vi är ett gäng som är fotbollsintresserade. Vi vill gärna stödja ÖFK med det vi kan göra, säger Roar Adelsten.

Båda företagen, Auxesis och Captigenics, är relativt nystartade och har haft låg till ingen omsättning sedan starten 2020 respektive 2019.

Auxesis hade i årsredovisningen för 2022 2,4 miljoner kronor i eget kapital och drygt 10 miljoner kronor i skulder. Captigenics hade 14 miljoner i eget kapital och 6,9 miljoner kronor i skulder.



Auxesis har lokal i Karolinska Institute Science Park.

Bild: Arkivbild

Hur har ni fått in kapital i företagen?

– Vi har haft aktieförsäljning och vi har aktieägare och privata lån. Nu när vi sätter igång produktionen efter nyår så blir det en inkomst via apoteken.

Planen är att ta in mer kapital genom börsnotering på bland annat Avanza.

– Vi kommer att söka etableringsstöd, vi håller på med EU-stöd nu och börsnotering, säger Roar Adelsten.

Han säger att det redan finns ett samarbete med Finland, men att målet är världen.

– Nästa steg på resan är att etablera oss i Östersund med våra produkter. Sedan går vi ut i världen när vi ser hur det här fungerar, efter ett år eller två, säger Roar Adelsten.

Nästa artikel under annonsen



ÖFK:s jakt på elitlicens

Skänkta aktier ska rädda ÖFK:s elitlicens

7 augusti 2023 15:44

Östersunds FK säger sig ha fått en donation med ett potentiellt värde av 6 miljoner kronor.

I själva verket rör det sig som aktier – hos ett företag vars produkt inte finns på marknaden.

– Det här är inga pengar på kontot, utan det här är en tillgång i balansräkningen, säger föreningens ordförande Bengt Olofsson.

Text: Elin Turpeinen ↗



”Ju längre förhandlingarna gick, desto bättre blev det för vår del. Så vi kunde inte tacka nej till det här”, säger Bengt Olofsson, ordförande i Östersunds fotbollsklubb.

Bild: Cornelia Wikström

”Genom en donation som har ett potentiellt värde på sex miljoner kronor har vi nu kommit en bra bit på väg att uppnå Elitlicens för 2024.”

Den meningen går att läsa på [Östersunds FK:s hemsida under måndagen](#). I ett uttalande skriver klubben att man är ett steg närmre att säkra nästa års licens för fortsatt spel i superettan.

Något som bland annat kräver att klubben får in omkring 8 miljoner innan den sista augusti.

Vad som inte framgår i uttalandet är att det inte handlar om 6 miljoner kronor in på kontot, utan istället aktier i ett nystartat företag.

– Vi ville hitta någonting som vi tror kan ge någon form av avkastning i framtiden. Och då kom vi i kontakt med det här företaget, Captigenics. Det är egentligen en ÖFK-supporter baserad i Stockholm som varit konsult och jobbat för dem. Det är han som har kopplat ihop oss, säger föreningens ordförande Bengt Olofsson.

[Företaget är ett medicinskt bolag](#) som utvecklar produkter mot smärtlindring.

Bengt Olofsson berättar att ÖFK inledningsvis tänkte köpa aktier i bolaget, men att de sedan kom överens om en annan lösning.

– Ursprungligen var det så att vi skulle göra ett förvärv av aktier, men under resans gång har Captigenics ändrat inriktning. Så när vi bestämde oss för att förvärva aktierna beslutade de sig för att efterskänka sin fordran. Så de skänker oss de här aktierna, säger han.

Som motkrav ska Östersunds FK göra reklam för produkterna, som är tänkta att appliceras på huden för att lindra smärta, när de kommer ut på marknaden.

– Det kommer bli lite marknadsföring och sådant utbyte med det här företaget.

Har ni testat produkterna innan ni fick aktierna?

– Nej, jag har inte testat dem. Jag har sett produkterna och hållit i burkar och savetter och allt möjligt, men nej, jag har inte testat dem. Men de gör försök enligt konstens alla regler, så som man gör med alla medicinska produkter.

Så det är inget ”hittepå”, det är ingen som har stått på någon bakgård och kokat ihop en egen salva, utan det är gjort under strikta förhållanden på Karolinska sjukhuset. Det känns som att det är koll på läget.



Det är föreningen, och inte elitbolaget, som fått aktierna av företaget.
Bild: Per Danielson/TT

Du har inte testat dem, men du säger att ni kommer behöva marknadsföra dem. Hur kan du vara säker på att det är produkter som ÖFK kommer kunna stå bakom?

– Det får vi se när vi har testat den naturligtvis. Upptäcker vi att det inte skulle vara så, då får vi ta ställning till det där och då. Men som det känns just nu, sett till alla försök som gjorts hittills, så har den fungerat över förväntan.

Ett annat krav är att företaget kan köpa tillbaka omkring hälften av aktierna inom tre år för samma kurs som de stod i när ÖFK fick dem i förra veckan.

– Sen har vi hälften av aktierna kvar som kanske har stigit i värde, så vi ser ingen risk i det upplägget, säger Bengt Olofsson.

När det kommer till räddandet av nästa års elitlicens kommer aktierna vara en del av föreningens balansräkning.

– Det här är inga pengar på kontot, utan det här är en tillgång i balansräkningen från och med den 2 augusti när affären genomfördes. Så från det har vi det som en balanspost. Sedan är frågan hur det här ska värderas och det får våra revisorer fundera på, hur högt man törs värdera den här posten.

Att de inte landar hos elitbolaget beror på att det inte är förenligt med bolagets verksamhetsidé att handla med värdepapper. Det är däremot någonting föreningen kan göra.

Hur kommer det sig att man vill hålla på med aktier som fotbollsklubb?

– Hade vi kunnat lösa alla våra ekonomiska utmaningar på annat sätt så hade vi kanske inte varit i det här läget. Så är det ju. Men nu fick vi ett bra läge och ett bra förslag. Och ju längre förhandlingarna gick, desto bättre blev det för vår del. Så vi kunde inte tacka nej till det här, säger Bengt Olofsson.

ÖFK:s jakt på elitlicens



Östersunds FK



Tipsa oss

📞 063-16 16 20

✉ tips@op.se

🔗 Till vår tipsatjänst

Kontakta oss

📞 010-709 79 00

(Kundservice)

📞 010-709 70 00

(Växel)

Information

Om ÖP

[Personuppgiftspolicy](#)

[Cookiepolicy](#)

[IAB Sweden Gold Standard](#)

[Anpassa cookies](#)

Annonsera

[Företagsannonser](#)

[Självbetjäningen](#)



[🔗 Kontakta ansvarig utgivare](#)

Om Östersunds-Posten

Östersunds-Posten, ÖP, är en dagstidning som getts ut sedan år 1877. Vi bevakar Jämtland och Härjedalen och finns som papperstidning, e-tidning, sajt, app, i nyhetsbrev och sociala medier.